Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão de Pessoas

Santa Cruz do Capibaribe, 21 de maio de 2025

Ao Ilmo. Sr. Jonata de Oliveira Barboza
Coordenador Geral da Central de Licitações e Contratos

Cumprimentando-o cordialmente, venho através do presente, solicitar

que sejam realizados todos os procedimentos necessários, com vistas a viabilizar
a realização de contratação de empresa para prestação de serviços de
consultoria, assessoria, planejamento e gestão pública de forma especializada
com a finalidade de atender ao contido na legislação federal e estadual na
execução de programas e projetos que envolvam a transferência de recursos
financeiros do orçamento geral da União e do Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA:

A presente demanda visa a contratação acima descrita, através da

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão de Pessoas, com intuito de buscar
melhorias e eficiência na resolução de questões perante a União e o Estado de
Pernambuco, além de consultoria e assessoria em programas de ação
continuada, bem como capacitação e orientação entre o gestor e servidores
públicos para aumentar a eficácia, a eficiência e a efetividade dos órgãos de
forma a atender as demandas de nosso município.

Diante disto, solicitamos que seja realizado procedimento visando a

contratação de empresa especializada nos referidos serviços, ficando a
disposição para dirimir quaisquer dúvidas que por ventura vier existir, e sendo
o que se apresenta para o momento, reiteramos os votos de elevada estima,
consideração e apreço.

Atenciosamente.

Paulo Cesar de Farias

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão de Pessoas
Portaria GP 008/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 C
E

S
A

R
 D

E
 F

A
R

IA
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
61

6-
A

73
F

-3
6F

3-
52

1D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
61

6-
A

73
F

-3
6F

3-
52

1D